Blockbatterie - AGM
AGM Batterien sind für den zyklischen Betrieb geeignet und gehören
zu den Blei-Batterien. Im Gegensatz zu Nass Batterien wird der
Elektrolyt in AGM Batterien in einem Vlies festgehalten (Absorbed-
Glass-Mat). Die wartungsfreien, verschlossenen AGM-Batterien bieten
Lösungen für höchste Ansprüche. Sie sind hervorragend einsetzbar in
der unterbrechungsfreien Stromversorgung (USV), in der
Telekommunikation, in der Automationstechnik, in Einbruch- und
Brandmeldeanlagen und in der Sicherheitsbeleuchtung. Also überall
dort, wo es auf zuverlässigen Betrieb ankommt.
Batterie-Typ Nenn-
spannung
Nenn-
kapazität
C5
Nenn-
kapazität
C20
Länge Breite Höhe Gewicht Polaus-
führung
Polan-
ordnung
Zehnder
Bezeichnung
Original-
bezeichnung V Ah Ah mm mm mm kg
02 AGM 06170 6 TB 170 6 170 185 242 170 275 32 3 C
02 AGM 06220 6 TB 220 6 220 226 308 168 272 40 3 C
02 AGM 06180 EVGC6A-AM8 6 180 220 244 185 274 29.5 M8 B
02 AGM 12020 CPX20-12 12 18 20 181 76 166 6 M5 B
02 AGM 12050 CPX50-12 12 47 50 197 165 171 17 M6 B
02 AGM 12060 CPX60-12 12 56 60 260 168 183 22 M6 B
02 AGM 12075C CPX75-12 12 65 75 261 166 171 20 M6 B
02 AGM 12080 CPX80-12 12 75 80 260 168 215 26 M6 B
02 AGM 12100 CPX100-12 12 85 100 261 169 216 26 M6 B
02 AGM 12105 CPX125-12 12 105 125 331 172 215 33 M8 B
02 AGM 12050 12 TB 50 12 50 55 232 177 190 19 3 B
02 AGM 12060 12 TB 60 12 60 65 267 177 190 23 3 B
02 AGM 12070 12 TB 70 12 70 75 303 177 190 24 3 B
02 AGM 12080 12 TB 80 12 80 85 342 177 190 31 3 B
02 AGM 12090 12 TB 90 12 90 100 344 177 230 38 3 A
02 AGM 12115 12 TB 115 12 115 130 344 170 275 45 3 A
02 AGM 12130 12 TB 130 12 130 150 498 177 230 55 3 A
02 AGM 12045 172060 12 45 60 242 175 190 17.9 AP B
02 AGM 12055 172070 12 55 70 278 175 190 20.5 AP B
02 AGM 12060 172080 12 60 80 315 175 190 23.2 AP B
02 AGM 12070 122090 12 70 95 353 175 190 26 AP B
02 AGM 12090 172205 12 90 105 394 175 190 29.2 AP B
Datenblatt
Polausführung     Polanordnung
Zehnder Batterien AG
Gewerbestrasse 3 > CH-5037 Muhen > Telefon + 41 62 737 66 10
zehnder@zehnder-batterien.ch > www.zehnder-batterien.ch